
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче 

недвижимого имущества 

государственной собственности 

Нижегородской области в 

муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода  

 

 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом   от   22   августа   2004  года  

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращений 

министерства социальной политики Нижегородской области от 24.08.2020          

№ Сл-318-436859/20, от 01.09.2020 № Сл-318-453490/20, от 14.09.2020 № Сл-318-

481053/20, от 18.09.2020 № Сл-318-492899/20, от 01.10.2020 № Сл-318-522057/20, 

от 06.10.2020 № Сл-318-532917/20, от 14.10.2020 № Сл-318-551837/20 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 28.10.2020  № 19 



2 

 

1. Направить предложение о передаче недвижимого имущества 

государственной собственности Нижегородской области в муниципальную 

собственность города Нижнего Новгорода в министерство социальной 

политики Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о 

передаче недвижимого имущества в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода (прилагается).  

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в министерство социальной политики Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода Е.Н. Костин 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 28.10.2020 № 19 

 
Перечень  

имущества государственной собственности Нижегородской области, 

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества, наличие ограничения 

(обременения) права 

 

1   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, проезд Весенний, 

д.14, кв.19 

Площадь: 30,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:4635 

2   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Центральная, 

д.22, кв.20 

Площадь: 32,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040202:1650 

3   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, проезд 

Инженерный,  

д.5, корп.1, кв.61 

Площадь: 31,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:5031 



4 

 

4   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, деревня 

Кусаковка, ул.Васильковая, 

д.161А, кв.29 

Площадь: 31,6 кв.м; 

кадастровый номер: 

52:24:0040201:2700 

5   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Школьная,  

д.5, кв.1 

Площадь: 32,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:5329 

6   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Богородская, 

д.6, кв.39 

Площадь: 33,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:1449 

7   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Школьная,       

д. № 1, кв.22 

Площадь: 33,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:2701 

8   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Полетная,  

д.2, кв.52 

Площадь: 30,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:6167 

9   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, 

ул.Нижегородская,  

д.13, кв.34 

Площадь: 30,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:3741 



5 

 

10   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, Олимпийский 

проспект, д.5, кв.6 

Площадь: 30,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:1846 

11   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ г.Нижний 

Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул.Олимпийский 

проспект, д.11, кв.41 

Площадь: 32,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:3389 

12   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

ул.Богородская, д.6, кв.3 

Площадь: 33,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:1430 

13   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

проезд Инженерный,  

д.3, корп.1, кв.4 

Площадь: 30,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:5877 

14   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

ул.Ботаническая, д.8, кв.36 

Площадь: 37,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:6997 

15   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

пр-кт Олимпийский,  

д.7, кв.25 

Площадь: 30,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:1210 



6 

 

16   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

пер.Кипарисов, д.5, кв.38 

Площадь: 32,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:6211 

17   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул.Бубнова, д.8, кв.77 

Площадь: 49,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0040610:48 

18   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

проезд Инженерный,  

д.4, кв.55 

Площадь: 32,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:4282 

19   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

проезд Инженерный,  

д.5, корп.1, кв.54 

Площадь: 31,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:5024 

20   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

пер.Камчатский, д.1, кв.8 

Площадь: 30,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030262:330 

21   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Артемовская, д.30, кв.12 

Площадь: 30,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030166:59 



7 

 

22   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.4 

Площадь: 32,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2353 

23   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.8 

Площадь: 35,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2397 

24   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.72 

Площадь: 35,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2379 

25   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.80 

Площадь: 35,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2388 

26   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.84 

Площадь: 32,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2392 

27   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.86 

Площадь: 31,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2394 



8 

 

28   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.88 

Площадь: 35,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2396 

29   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.144 

Площадь: 35,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2295 

30   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.152 

Площадь: 35,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2304 

31   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

проспект 

Кораблестроителей,  

д.50, корп.1, кв.160 

Площадь: 35,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0010435:2313 

32   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул.Дворовая, д.29, кв.81 

Площадь: 30,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0040181:228 

33   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

проезд Инженерный,  

д.2, кв.31 

Площадь: 30,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:4324 



9 

 

34   

Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, 

проезд Инженерный,  

д.7, кв.38 

Площадь: 30,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:24:0040001:4944 

 


